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Universidad de Cundinamarca

Ref. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de |Ia invitacion publica
No. 19 de 2019 cuyo objeto es: "SERVICIO DE FUMIGACION, DESINFECCION Y
DESODORIZACION A LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA EN LA SEDE, SECCIONALES, EXTENSIONES, CAD SEDE
FUSAGASUGA, GRANJA LA ESPERANZA SEDE FUSAGASUGA, GRANJA EL
TIBAR SECCIONAL UBATE Y OFICINA DE BOGOTA”

Respetada Doctora:

Con toda atencién, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a las propuestas
presentadas dentro de Ia invitacion de |a referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 13 de junio de 2019,
en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, por Director de Bienes y
Servicios Ricardo Andrés Jiménez Nieto, el Director Juridico Juan Manuel Ramirez
Montes, la Abogada Ana Maria Hurtado Collazos, la Jefe de Compras Jenny
Alexandra Pefialosa Martinez, y por parte de ios proponentes, Yamile Vega Herrera,
Orlando Valdir Ortiz y Carlos Javier Parra. La direccién juridica procede a revisar
juridicamente las propuestas que fueron presentadas dentro del plazo fijado, asi:

1. YAMILE VEGA HERRERA - FUMIGACIONES NARINO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
Registro mercantil vigente y renovado (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).
1 La actividad comercial debe ser acorde con X
el objeto del contrato a suscribir y/o| Folios Aportod
aceptacion de la oferta. 1 Certificado de
dobie matricula de
cara establecimien
Haber sido expedida con fecha no mayor a to de
un (1} mes a la presentacion de la propuesta. comercio y no
: de persona
naturaf,
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
T ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
p Ei proponente no  deberd tener
antecedentes  Disciplinarios ante Ila
Procuraduria General de la Nacién. La Folio X
Universidad de Cundinamarca realizara la 2

correspondiente  verificacién  y
constancia de la misma.

dejara

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

3 Ei  proponente no _ deberd tener
antecedentes Fiscales ante la Contraloria Folio X
General de la Republica.La Universidad de 3
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejard constancia de la misma.
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 El proponente no debera  tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca Folio X
realizard ia correspondiente verificacion y 4
dejara constancia de la misma. (Incluye la
inhabilidad que establece el articuloc 183 del
Codigo Nacional de Policia y Convivencia).
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
5 Ei proponente no _deberd encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de 1a Policia
Nacional de Colombia como infractor de ia Folio X
Ley 1801 de 2016 Cdédigo Nacional de Policia 5
y Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejard constancia de la misma.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6 Fotocopia de |la Cédula de Ciudadania del Folio X
representante legal. 6
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {RUT}
7 Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT.
La actividad Comercial debe esiar Folio X
actualizada y correspondiente al Objeto del a 7
contratar.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP}
8 Registro Unico de Proponentes (RUP), con la X

fecha de expedicion no mayor a treinta (30)

13-15
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ITEM DOCUMENTOQ SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
dias a la presentacién de la propuesta, Doble
debidamente actualizado con informacién a cara

31 de diciembre de 2018, vigente v en firme.
Ademas c!ebe coincidir la razén social con ei
Registro Unico de Proponentes.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES

Certificado de afiliacién_al Sistema de
Seguridad social en salud vy pensién con
fecha de expedicion no mayor aun (1) mes a
la fecha de presentacion de la oferta, o copia
del recibo de pago del periodo de la
cotizacién del mes anterior a la fecha de
presentacion de la propuesta.

Folio

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de |a
Propuesta, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptan firmas mecdnicas ni escaneadas.

Folios
16-17

1"

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion.
En original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptan
firmas mecanicas ni escaneadas,

Folios
18-19

12

13

Anexo No. 6 Certificado y compromiso de
cumplimiento del sistema de gestién de la
Seguridad y Salud en el Trabajo {(SG-SST)
En original debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
20-21

Anexo No.7. Compromiso de Buenas
Practicas __Ambientales en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptardn firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios

14

Anexo No. 8. Acuerdo de Confidencialidad
en original, debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
23-24

X

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta deberd acompafiarse de una

péliza otorgada por una Compafia de

X

Poliza  N°

11-44-
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO CUMPLE

Seguros o entidad bancaria legalmente
establecida en el pais, a favor de entidades
estatales con el fin de asegurar la seriedad
de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcién del contrato y la
expedicion de la pdliza que ampare el mismo,
en caso de que el proponente resulte
favorecido, la cual debera contar con los
requisitos descritos,

Dentro de la garantia expedida para asegurar
la seriedad de la propuesta presentada se
verificara;

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b} Cuantia; 10% del valor del presupuesto
oficial

c) Vigencia; 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza
debera firmarse por el proponente {persona
natural) o por parte del representante legal de
la _empresa o del Consorcio o Uniédn
Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podré
solicitar en cualquier momento la constancia
o recibc de pago de la péliza.

No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prorroga de
dicha garantia.

Folios
30-31

101139210
de Seguros
del Estado
SA, de
fecha 12 de
junio de
2019.

16

Formato de autorizaciéon de tratamiento
de datos personales, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. NoO se aceptardn firmas
mecanicas ni escaneadas,

Folio
38-39

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por YAMILE VEGA HERRERA
- FUMIGACIONES NARINO, NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos
en los términos de referencia de la presente Invitacion Publica 19-2019, toda vez que
aporté Certificado de matricula de establecimiento de.comercio y no de persona
natural.
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Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacién.

2. ENLACE AMBIENTAL S.A.S

NO
ITEM DOCUMENTD SOLICITADD FDLID CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIDN LEGAL VIGENTE Y RENDVADD

Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual

certifique que;

El objeto social debe ser afin al requerimiento de
la presente invitacion

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal
en Colombia,

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del piazo
del contrato y un (1) afio mas.

El Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer a la socledad y en caso tal que
lo requiera debera adjuntar el acto de érgano
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacién a la presentacion de la
propuesta.

X

X

Folios

4-6
doble
cara

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLINARIDS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener anfecedentes disciplinarios ante la
Procuraduria General de la Nacidn. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma.

Folios
9-10

En el caso de consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

BDLETIN DE RESPDNSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante la
Contraloria General de la Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizard |a
correspondiente verificacidén y dejard constancia
de la misma.

Folios
7-8

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir ¢on lo indicado en este numeral.

N/A
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ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no deberd tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacién y dejara constancia Folio X
de la misma. (Incluye la inhabilidad que establece 12
4 |ef articulo 183 del Codigo Nacional de Policia y
Convivencia).

En el caso de consorcios y de las unjones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

E! Representante Legal no deberd encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas  RNMC de Ila Policla
Nacional de Colombia como infractor de la Ley
1801 de 2016 Cdédigo Nacional de Policia y Folio X
5 | Convivencia. La Universidad de Cundinamarca 11
realizara la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera . N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folio X
representante legal. 13

6 En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con Jo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT}

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La| Folio X
actividad Comercial debe estar actualizada y| 14-15
7 correspondiente al Objeto del a contratar. Doble
Cara
En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes {RUP), con la
fecha de expedici®n no mayor a treinta (30) dias a
8 la presentacién de la propuesta, debidamente| Folios X

actualizado con informacion a 31 de diciembre de 17-21
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidirla| Doble
Cara

Diaganal 18 Na. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de_page y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad Social
en salud, pensiones y parafiscales {articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificade por el articulo
1° de la Ley 828 de 2003) como minimo del mes
anterior a la presentacion de la propuesta.

La anterior certificacion debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior| Folios X
a los seis {6) meses anteriores a la celebracion del 22-24
contrato. En el evento en que la sociedad no tenga
més de seis (8) meses de constituida, debera
acreditar los pagos a partir de ia fecha de
g [constitucion.

Dicha certificacién puede ser firmada por:

a) Elrepresentante legal, o

b) Por el revisor fiscal, si la sociedad esta
obligada a tenerlo. Para Yo cual debera
adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la junta central de
contadores junto con ta tarjeta profesional.

En el caso consorcios y_de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANEXOS

Anexo No. 1 Carta de Presentacién de Ia
Propuesta, en original, debidamente diiigenciado| Folios
y firmado por el proponente. No se aceptaran 25-26
10 |firmas mecdanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera NfA
cumplir con lo indicado en este numeral.

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion, En
original, debidamente diligenciado y firmado porel| Folios
proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni 27

escangadas.

1M
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En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio © wunidn N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Anexo No. 6 Certificado y Compromiso_de
cumplimiento _del Sistema de Gestion de la
Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SS8T) en
original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
gscaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el N/A
Representante Legal del consorcio ¢ unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

Folio

12

Anexo No. 5 Ccompromiso de buenas
practicas ambientales, en original debidamente Folio X
diligenciado y firmado por el proponente. No se 2
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

13 |[En el casoc consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio © union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Anexo N°6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el Folios X
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni 28-29
escaneadas.

14 |En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio © unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta debera acompafnarse de una pdliza

otorgada por una Compafiia de Seguros ¢ entidad X
bancaria legalmente establecida en el pais, a favor Péliza N°14-
de entidades estatales con el fin de asegurar Ia ‘ 44-

seriedad de la propuesta presentada por el 101109139

proponente, la suscripcidon del contratc y la| Folios |anexo 0 dela
15 |expedicién de la péliza que ampare el mismo, en| 32-33 | compafiia

caso de que el proponente resulte favorecido, la Seguros  del
cual debera contar con los requisitos descritos. Estado S.A,
Dentro de la garantia expedida para asegurar la de fecha 12
seriedad de la propuesta presentada se verificara: de junio de
a) Asegurado/Beneficiario.  Universidad de 2019.

Cundinamarca NIT: 880.680.062-2
b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
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¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de ia fecha
de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: EiI Proponente. Para
efectos del Consorcio o Union Temporal, se
debera indicar_el nombre de cada uno de los
integrantes,

&) Firma del representante legal: La poliza debera
firmarse por el proponente (persona natural) o por
parte del representante legal de la empresa o del
Consorcio 0 Union Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cualquier momento la constancia o recibo de
pago de |a pdliza.

Formato de autorizacion de tratamiento de
datos personales, en original, debidamente .

o . . Folios X
16 | diligenciado y firmado por el proponente. No se 24.35
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por ENLACE AMBIENTAL
S.A.S, CUMPLE con ios requisitos juridicos establecidos en los términos de
referencia de la presente Invitacién No. 19 — 2019,

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacién,

3. CARLOS JAVIER PARRA ARENAS — SOLUCIONES AMBIENTALES SAN

IiTEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
Registro mercantil vigente y renovado (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).
1 l.a actividad comercial debe ser acorde con X
el objeto del contrato a suscribir y/o| Folios Aportd
aceptacion de la oferta. 2-3 Certificado de
matricula de
establecimiento
Haber sido expedida con fecha no mayor a de comercio y
un (1) mes a la presentacion de la propuesta. no de perTO”a
natural.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

2 El proponente no _ deberd tener
antecedentes " Disciplinarios ante Ia
Procuraduria General de la Nacion. La Folio X
Universidad de Cundinamarca realizara |a 4
correspondiente  verificacion .y dejara
constancia de la misma.
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DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO NO CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El proponente no debera  tener
antecedentes Fiscales ante la Contraloria Folio
General de la Republica.La Universidad de 5
Cundinamarca realizard la correspondiente
verificacion y dejaré constancia de la misma.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El proponente no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional, La Universidad de Cundinamarca Folio
realizara la correspondiente verificacion y 6
dejard constancia de la misma. {Incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del
Codige Nacional de Policia y Convivencia).
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
El proponente no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia coma infractor de la Folio
Ley 1801 de 2016 Cadigo Nacional de Policia 7
y Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de Ia Cédula de Ciudadania del Folio
representante legal. 8
REGISTRO UNICC TRIBUTARIO (RUT)
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT.
La actividad Comercial debe estar Folio
actualizada y correspondiente al Obijeto del a 9
contratar.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicion no mayor a treinta (30)| Folios X
dias a la presentacion de la propuesta,| 40-53 dseg"”. la fecha
. . . ‘. e publicacién en
debidamente actualizado con informacion a o RUES 11 de
31 de diciembre de 2018, vigente y en firme. junio de 2019, el
Ademas debe coincidir la razén social con el RUP a la fecha
Registro Unico de Proponentes. de presentacion
de propuesta no
habia adquirido
firmeza.
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO CUMPLE

PARAFISCALES

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

Certificado_de afiliacidn_al Sistema de
Sequridad social en salud y pensién con
fecha de expedicién no mayor a un (1) mes a
la fecha de presentacion de la oferta , o copia
del recibo de' pago del periodo de la
cotizacion del mes anterior a la fecha de
presentacion de la propuesta.

Folio
10

X
El proponente
aportd una
autoliquidacio
n de planilla
pero no se ve
reflejada
como pagada.

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptan firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
11-12

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion.
En original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptan
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
13-14

12

13

Anexo No. 6 Certificado v compromiso de
cumplimiento del sistema de gestion de la
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST)
En original debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
27-28

Anexo No.7. Compromiso de Buenas
Practicas __Ambientales en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folio
29

14

Anexo No. 8. Acuerdo de Confidencialidad
en original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecdnicas ni escaneadas.

Folios
30-32

X

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

18

Garantia_de seriedad de la propuesta: la
propuesta debera acompafiarse de una
poliza otorgada por una Compafiia de
Seguros o entidad bancaria legalmente
establecida en el pais, a favor de entidades
estatales con el fin de asegurar la seriedad
de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcién del contrato y la
expedicion de la pdliza que ampare el mismo,

X
Pdliza  N°
2387476-0
de Seguros
generales
Suramerican
a SA de
fecha 13 de
junio de
2019,
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NOC CUMPLE

en caso de que el proponente resulte
favorecido, la cual debera contar con los| Folios
requisitos descritos. 38
Dentro de la garantia expedida para asegurar
la seriedad de la propuesta presentada se
verificara:

a) Asegurado/Beneficiario; Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b} Cuantia: 10% del valor del! presupuesto
oficial

c) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Union Temporal, se
dehera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La poéliza
dehera firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal de
la_empresa_ o del Consorcio o Unién
Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia
o recibo de page de la péliza.

No obstante, lo anterior, 1a Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.

16 |Formato de autorizacion de tratamiento X
de datos personales, en original, El formato
debidamente diligenciado y firmado por el|  Folio aportado no
proponente. No se aceptaran firmas 39 corresponde al

de la
Universidad de
Cundinamarca.

mecanicas ni escaneadas.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por CARLOS JAVIER PARRA
ARENAS — SOLUCIONES AMBIENTALES SAN, NO CUMPLE con los requisitos
juridicos establecidos en los términos de referencia de la presente Invitacion Publica
19-2019, toda vez que aporto Certificado de matricula de establecimiento de comercio
y no de perscna naturai, el RUP no se encontraba en firme al cierre de presentacidn
de propuestas, no aportd en debida forma la planilla de pago de aportes a seguridad
social ni el formate de autorizacion de tratamiento de datos personales.
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| | _VERSION:3_
o Bawconwmibea e |

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el procesc de evaluacion.

4. WILSON VALENCIA TOBON - FUMI NIKO.

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE § NO CUMPLE

Registro mercantil vigente y renovado (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

1 La actividad comercial debe ser acorde con X
el objeto del contrato a suscribir y/o| Folios
aceptacién de la oferta. 8-9
Haber sido expedida con fecha no mayor a| Doble X
un (1) mes a la presentacién de la propuesta. Cara

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

2 E!'  proponente no__ debera  tener
antecedentes Disciplinarigs ante Ia
Procuraduria General de la Nacidon. La Folio X
Universidad de Cundinamarca realizara la 10
correspondiente.  verificacion  y  dejara
constancia de ia misma,

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

3 El proponente no deberd  tener
antecedentes Fiscales ante la Contraloria Folio
General de la Republica.La Universidad de 1

Cundinamarca realizard la correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma.

ANTECEDENTES JUDICIALES

4 El proponente no  deberd  tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca Folio X
realizara la correspondiente verificacion vy 12
dejara constancia de la misma. {Incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del
Codigo Nacional de Policia y Convivencia).

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

5 El proponente no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de |a Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Folio
Ley 1801 de 2016 Cédigo Nacional de Policia 13

y Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma.
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6 |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del| Folio X
representante legal. 14
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
7 Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT.
La actividad Comercial debe estar Folio X
actualizada y correspondiente al Objeto del a 15-17
contratar.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
8 Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicién no mayor a treinta (30)| Folios X
dias a la presentacidon de la propuesta, 19-33 Sequn la
debidamente actualizado con informacién a fecha de
31 de diciembre de 2018, vigente y en firme. publicacion
Ademas debe coincidir la razdn social con el en el RUES
Registro Unico de Proponentes. 04 de junio de
2019, el RUP
a la fecha de
presentacién
de propuesta
na habia
adquirido
firmeza.
CERTIFICADC DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
Certificado de afiliaciéon al Sistema_de
Sequridad social en salud y pensién_con X
fecha de expedicién no mayor aun (1) mes a Folio
9 la fecha de presentacion de la oferta, o copia 18
del recibc de pago del periodo de la
cotizacién del mes anterior a la fecha de
presentacién de [a propuesta.
ANEXOS
Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la} Folios
10 Propuesta, en original, debidamente 26-27 X
diligenciado y firmada por el proponente. No
se aceptan firmas mecanicas ni escaneadas.
Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcién.| Folios
11 En ocriginal, debidamente diligenciado vy 28-29 X

firnade por el proponente. No se aceptan
firmas mecdanicas ni escaneadas.
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO CUMPLE

12

Anexo No. 6 Certificado y compromiso de

cumplimiento del sistema de gestiéon de la
Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SS8T}
En original debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
36-37

13

Anexo No.7. Compromiso de Buenas
Practicas __Ambientales en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folio
38

14

Anexo No. 8. Acuerdo de Confidencialidad
en original, debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
39.40

X

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia de seriedad de la propuesta: la

propuesta deberd acompariarse de una
poliza otorgada por una Compafiia de
Seguros o entidad bancaria legalments
establecida en el pals, a favor de entidades
estatales con el fin de asegurar la seriedad
de da propuesta presentada por el
proponente, la suscripcion del contrato y la
expedicion de la péliza que ampare el mismo,
en caso de que el proponente resulte
favorecido, la cual debera contar con los
requisitos descritos.

Dentro de la garantia expedida para asegurar
la seriedad de la propuesta presentada se
verificara: ‘

a) Asegurado/Beneficiario;. Universidad de
Cundinamarca NiT: 880.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

c) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La poliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural} o por parte del representante legal de
la_empresa o_del Consorcio o Unién

Temporal proponente

Folios
49.54

X
Poéliza N° 12-
44.
101183888 de
Seguros  del
Estado S.A,
de fecha 12
de junic de
2019 NO SE
FIRMO por el
representante
legal,

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Telefono {091) 8281483 Linea Gratuita 018000576000
www.ucundinamarga.edu.co E-mail: infoe@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Docurmento controlado por el Sistema de Geslidn de la Caﬁo‘ad\k\
Asegurese que corresponde a la litima version consuitando el Portal Institucional




i MACROPROCESODE APOYO ' CODIGO: AJUrg06

' ~ PROCESO GESTION JURIDICA |  VERSION:3

; : | VIGENCIA: 2019-02-04
EVALUACION JURIDICA PAGINA: 16 de 16

ITEM DOCUMENTOC SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualgquier momento la constancia
o recibo de pago de la pdliza.

No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.

16 |Formato de autorizacidon de tratamiento
de datos personales, en original, .
. - . i Folios
debidamente diligenciado y firmado por el X
. . 55-56
proponente. NoO se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por WILSON VALENCIA
TOBON — FUMI NIKO, NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los
términos de referencia de la presente Invitacién Publica 19-2019, toda vez que el RUP
ne se encontraba en firme al cierre de presentacién de propuestas, y la garantia de
seriedad de la oferta no se aportd firmada.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el procesc de evaluacion.

Que en virtud de lo anterior, la evaluacion juridica de las propuestas presentadas en
el presente proceso de invitacién publica, la direccién juridica concluye:

YAMILE VEGA HERRERA - INHABILITADA
FUMIGACIONES NARINO
ENLACE AMBIENTAL 5.A.8 HABILITADA
CARLOS JAVIER PARRA ARENAS - INHABILITADA
SOLUCIONES AMBIENTALES SAN
WILSON VALENCIA TOBON - FUMI INHABILITADA
NiKO

Cordialmente,

JUAN MA2UEL RAMIREZ MONTES

Director Juridico

Proyectd: Paola Trujillo \g
Coordinadora juridica’
11-46.8
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